
lizacyjne czy choćby budowę dróg oraz inne 
niezbędne lokalne działania.

Jeśli chodzi o  teren jędrzejowski to dla 
wszystkich dziewięciu gmin oraz powiatu 
zostanie przekazane łącznie 15 052 599 
zł, z czego niemal jedna trzecia dla Staro-
stwa Powiatowego. Za przydzielone środki 
serdecznie dziękujemy inicjatorowi przedsię-
wzięcia pn.: „Tarcza dla samorządów” Prezy-
dentowi Rzeczypospolitej Polskiej Andrzejo-
wi Dudzie oraz Ministerstwu Rozwoju.

Sylwester Fiuk

Głos
Sobkowa
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Bardzo dobre informacje dotarły z Minister-
stwa Rozwoju do gmin, powiatów i miast 
w całej Polsce. Nowo utworzony Fundusz In-
westycji Samorządowych zapewnia wszyst-
kim jednostkom samorządu terytorialnego 
dotacje w ramach wsparcia z tzw. Tarczy dla 
samorządów. W skali kraju do JST popłynie 
aż 6 miliardów złotych. Minimalne wsparcie 
dla samorządu wynosi pół miliona a najwięk-
sze miasta i powiaty mogą dostać maksymal-
nie 93 miliony. Kwoty dotacji dla konkret-
nych jednostek wynikają z relacji wydatków 
majatkowych i zamożności gmin i powiatów, 
a środki pochodzą z Funduszu COVID19. 

Dotacja dla Gminy Sobków wyniosła aż 
956 731 zł!

W dniu 9 lipca w Centrum Kultury w Bu-
sku Zdroju odbyło się spotkanie Premiera 
Mateusza Morawieckiego z samorządowca-
mi z terenu województwa świętokrzyskiego. 
Na spotkaniu obecny był również wójt gminy 
Sobków Tomasz Chaja, który z rąk Mateusza 
Morawieckiego otrzymał promesę dla Gmi-
ny Sobków na kwotę 956 731 zł. Podobne 
spotkanie miało miejsce pod koniec czerwca 
w Starostwie Powiatowym w Jędrzejowie, 
gdzie również odbyło się wręczenie promes 
w ramach rządowego programu. Otrzymane 
od rządu środki mogą być przeznaczone na 
szereg inwestycji, jak np.: remonty szkół, 
budynków, inwestycje wodociągowe i kana-

Prawie milion złotych dla Gminy Sobków 
z Funduszu Inwestycji Samorządowych!
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Jednogłośne wotum zaufania oraz abso-
lutorium za wykonanie budżetu za 2019 
rok, podczas XX sesji Rady Gminy Sobków 
w dniu 24 czerwca 2020 r., otrzymał wójt 
gminy Sobków Tomasz Chaja.

Przed głosowaniem nad uchwałami 
w  przedmiotowej sprawie, wójt gminy 
w szczegółowy sposób, za pomocą prezen-
tacji multimedialnej, omówił raport o stanie 
gminy za 2019 rok, który był podstawą do 
udzielenia wójtowi wotum zaufania. Przed-
stawiony raport stanowi podsumowanie 
działalności wójta w roku poprzednim, który 
był bardzo pomyślny i obfity w różnego ro-
dzaju inwestycje oraz pozyskiwanie środków 
zewnętrznych.

Wykonanie budżetu Gminy Sobków za 
2019 rok przedstawia się następująco:

Plan dochodów w  2019 roku po zmia-
nach wyniósł 42 336 693,99 zł, wykonanie 
41 991 798,23 zł, co stanowi 99,18% planu.

Planowane dochody bieżące w  kwocie 
38 051 619,32 zł zostały wykonane w wy-
sokości 38 048 896,64 zł, tj. 99,99% planu.

Planowane dochody majątkowe w kwocie 
4 285 074,67 zł zostały wykonane w wyso-
kości 3 942 901,59 zł, tj. 92,01% planu.

Plan wydatków w  2019 roku po zmia-
nach wyniósł 45 274 693,99 zł, wykonanie 
42 161 284,37 zł, co stanowi 93,12% planu.

Planowane wydatki bieżące w wysokości 
36 597 404,99 zł, zostały wykonane w kwo-
cie 34 784 866,93 zł, tj. 95,05% planu.

Planowane wydatki majątkowe w  kwo-
cie 8 677 289,00 zł, zostały zrealizowane 
w wysokości 7 376 417,44 zł, tj. 85,01% 
planu. Wykonane wydatki majątkowe stano-
wią 17,50% wydatków ogółem.

W ostatnim roku część inwestycji została 
zakończona, część rozpoczęta, a na jeszcze 
inne zostały złożone wnioski utrzymując 
tym samym ciągłość prac. Jednym z bardzo 
ważnych projektów była rozbudowa oczysz-
czalni ścieków w Sobkowie, której oddanie 
do użytku nastąpiło 20 listopada 2019. Po-

nadto przez ostatnie miesiące 2019 nasiliły 
się działania przy projekcie pn. „Rozwój elek-
tronicznych usług publicznych”, w ramach 
którego w roku bieżącym dla mieszkańców 
gminy Sobków będą montowane nowe wo-
domierze, a kolejnym etapem tzw. e-usług 
będzie utworzenie platformy internetowej 
ułatwiającej mobilne załatwianie spraw 
urzędowych jak np.: zapłata podatków, uzy-
skanie informacji czy składnie wniosków. 
Kontynuowane jest także jedno z prioryteto-
wych zadań zaplanowanych w tej kadencji, 
a więc rozbudowa sieci kanalizacji sanitar-
nej. Dofinansowanie na budowę kanaliza-
cji w m. Brzegi wynosi aż 3 690 492,09 
zł, a  całkowita wartość inwestycji to 
5 912 903,43 zł. Inny złożony w roku 2019 
wniosek w ramach Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich dotyczy budowy kanaliza-
cji sanitarnej w Starych i Nowych Kotlicach. 
W kwietniu br. została podpisana umowa na 
dofinansowanie w kwocie 2 000 000,00 
zł. Natomiast szacowana wartość całkowita 
tej inwestycji to 4 723 078,49 zł. Ponadto, 
oczekiwanie na ostateczne rozstrzygnięcie 
projektu dotyczącego Poprawy efektywno-
ści oświetlenia ulicznego na terenie gminy 
Sobków, zakończyło się sukcesem, otrzy-
maliśmy dofinansowanie. Wartość tej inwe-

stycji to 2 424 096,72 zł z czego aż 85%, 
czyli 2 060 482,21 stanowi dofinansowa-
nie z Regionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Świętokrzyskiego na lata 
2014–2020.

Inna inwestycja, w sprawie której w 2019 r. 
toczyły się rozmowy z Urzędem Marszałkow-
skim to termomodernizacja budynku Urzędu 
Gminy w Sobkowie. Ostatecznie w br. uda-
ło się zwiększyć alokację i pozyskać środki. 
Kwota inwestycji wynosi 615 759,60 zł, 
a dofinansowanie 516 848, 96 zł. Ponadto 
zostaną utworzone świetlice środowiskowe 
w Brzegach i Sobkowie. Na to zadanie wnio-
sek był składany również w 2019 r.

Warto również wspomnieć o planach ga-
zyfikacji naszej gminy. Wójt Tomasz Chaja 
wspólnie z dyrektorem Polskiej Spółki Ga-
zownictwa zaplanowali już dwuetapowy 
początek prac, w ramach którego błękitne 
paliwo popłynie do Sobkowa z możliwością 
dalszej rozbudowy. Myślimy także o przyszło-
ści. W październiku 2019 r. Gmina Sobków 
podpisała porozumienie pod nazwą „Poni-
dzie”, w ramach którego dziewięć gmin i je-
den powiat leżące nad rzeką Nidą zadeklaro-
wały współpracę przy pozyskiwaniu środków 
zewnętrznych na zbliżającą się perspektywę 
budżetową 2021–2027.

REALIZACJA ZADAŃ 
Z ZAKRESU BUDOWNICTWA
W minionym roku wiele działo się również 

w zakresie remontów obiektów gminnych, 
tj. świetlic, remiz OSP, budowy czy doposa-
żenia istniejących placów zabaw i terenów 
rekreacyjnych. Niewątpliwym plusem wspo-
mnianych działań jest ich równomierność. 
Praktycznie w każdej miejscowości na tere-
nie gminy poczyniono działania dla poprawy 
warunków życia mieszkańców.

W Bizorędzie wykonano remont świetlicy 
wiejskiej polegający na montażu instalacji 
CO oraz kotła na ekogroszek wraz z grzej-
nikami i potrzebnym rurociągiem. Całość 
działań kosztowała 24 800 zł. Nieco więcej, 
bo 37 758,24 zł wydano w Brzeźnie, gdzie 
również przedmiotem prac była świetlica. Tu-

Jednomyślne wotum zaufania i absolutorium 
dla wójta gminy Sobków za 2019 rok
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taj jednak zajęliśmy się dachem. Pod koniec 
sierpnia zostały zakończone prace związane 
z wymianą pokrycia dachowego. Nowy dach 
wykonany z blachy trapezowej sfinansowano 
z budżetu Gminy oraz funduszu sołeckiego.

W Brzegach zdecydowano się na wymia-
nę pokrycia dachowego budynku OSP. Prace 
zostały zakończone w 2019 r., a ich koszt to 
80 004,55 zł. W ramach remontu dobudo-
wano trzy lukarny dodające uroku budynkowi 
OSP.

Obszerne działania podjęto w Chomentowie. 
Zgodnie z zapotrzebowaniem, jakie zgłasza-
li mieszkańcy podjęto prace mające na celu 
usprawnienie funkcjonowania świetlicy oraz 
znajdującego się obok niej placu zabaw. Na 
strychu budynku świetlicy wymieniono trzy 
okna. Była to szczególnie ważna inwestycja, 
ponieważ pozwoliła na poprawę warunków 
użytkowania pomieszczenia, a tym samym 
dała możliwość prężnego działania, spoty-
kania się dla Stowarzyszenia Inicjatyw Spo-
łecznych Nowy Horyzont. Na okna wydano 
5684,20 zł, a zadanie zrealizowano z fundu-
szu sołeckiego, podobnie jak wykonanie za-
daszenia nad wejściem do świetlicy, za które 
z kolei zapłacono 4000 zł. Po sąsiedzku – na 
placu zabaw zamontowano ogrodzenie oraz 
bramę i furtkę. Jest to o tyle ważne, że chroni 
przed upadkiem ze skarpy leżącej na skraju 
placu wiejskiego. Szczególnie poprawiło się 
bezpieczeństwo dzieci i młodzieży licznie tu 
uczęszczających. Koszt działania – 8900 zł. 
Największą inwestycją był remont pomiesz-
czeń budynku OSP. Za odnowienie posadzki, 
wykonanie izolacji przeciwwilgociowej i ciepl-
nej oraz wylewki betonowej i położenie płytek 
zapłacono z budżetu Gminy 19 408 zł.

W sąsiednim Jaworze przebudowano po-
mieszczenie gospodarcze w świetlicy wiej-
skiej, zmieniając jego funkcjonalność, dzięki 
czemu za kwotę 24 970,60 zł mieszkańcy 
Jawora mogą teraz korzystać z odnowionej 
łazienki o standardach dla osób niepełno-
sprawnych. Kolejną wsią leżącą w okolicy 
Chomentowa i Jawora są Karsy, w których 
wedle wskazania potrzeb przez mieszkańców 
dokonano remontu świetlicy wiejskiej. Zada-
nie polegało na demontażu istniejącej podło-
gi drewnianej, wykonaniu wylewki betonowej 
oraz położeniu płytek gresowych wraz z co-
kołem w jednym z pomieszczeń w świetlicy 
i malowanie powierzchni ścian wewnętrz-
nych całej świetlicy. Roboty posadzkarskie 
wykonano za łączną kwotę 16 684,88 zł, 
natomiast malowanie wszystkich pomiesz-
czeń w świetlicy kosztowało 4304,47 zł.

W drugiej największej miejscowości gminy 
tj. Korytnicy w okresie wakacyjnym ubiegłego 
roku trwały prace przy zagospodarowaniu te-
renu rekreacyjnego. Roboty budowlane zwią-
zane z zabudową cieku wodnego odebrano 
w sierpniu, a koszt działań sfinansowanych 
z budżetu Gminy to 49 000 zł. Ponadto za 
kwotę 35 241,59 zł wyremontowano budynek 
po sklepie, w którym podobnie jak w Chomen-
towie wykonano nową posadzkę z płytkami 
a także rurociąg od kotłowni do grzejników.

Dla trochę młodszych mieszkańców Koryt-
nicy wykonano plac zabaw przy Zespole Pla-

cówek Oświatowych. Dokumentacja projek-
towa wykonana w połowie roku kosztowała 
3444 zł, a sam plac 51 000 zł.

A skoro temat szkół, to przy SP w Lipie 
przebudowano parking. W ramach przepro-
wadzonych prac budowlanych parking szkol-
ny zyskał nowy wygląd. Został utwardzony 
i wyłożony kostką betonową, wokół której 
powstał estetyczny krawężnik. Prace pro-
wadzone były na powierzchni obejmującej 
łącznie ok. 280 m2 i kosztowały 34 683 zł, 
źródłem był fundusz sołecki i budżet gminy. 
Drugim zadaniem było sporządzenie doku-
mentacji projektowej na budowę altanki na 
placu wiejskim za kwotę 3444 zł.

W Mokrsku Dolnym całkowity zakres dzia-
łań skupił się wokół placu wiejskiego, na 
którym za kwotę 33 773 zł wybudowano 
plac zabaw, za 10 024,50 zł siłownię ple-
nerową, a za 16 100 zł dokończono ogra-
dzanie wspomnianego miejsca. Wszystkie 
wydatki na ten cel pochodziły z pieniędzy 
budżetu Gminy oraz funduszu sołeckiego, 
którego część dla wspomnianej wsi prze-
kazało również sąsiednie Mokrsko Górne. 
Dzięki ww. pracom mieszkańcy korzystają 
z bardzo atrakcyjnego i w pełni bezpiecznego 
placu zabaw. Podobne działania wykonano 
w leżących w przeciwnej części gminy Ni-
zinach. Tu z kolei zagospodarowanie terenu 
rekreacyjnego kosztowało 13 837,50 zł oraz 
w drugim etapie dodano dodatkowe urządze-
nie sprawnościowe za 5658 zł.

W stolicy gminy – Sobkowie wymieniono 
stolarkę okienną i drzwiową oraz zakupio-
no i zamontowano armaturę CO w remizie. 
Zadanie sfinansowane z funduszu sołeckiego 
kosztowało 9881,99 zł. Z tego samego źró-
dła pokryto koszty malowania ww. świetlicy. 
To zadanie z kolei wyniosło 3500 zł. Innym 
ważnym działaniem było sporządzenie doku-
mentacji projektowej i kosztorysowej doty-
czącej przebudowy budynku OSP Sobków. 
Koszt tego zadania to 14 000 zł, a wykona-
nie nastąpiło przed końcem roku 2019.

Pozostając w temacie OSP, wspomnieć nale-
ży o Sokołowie Dolnym, gdzie właśnie w remi-
zie OSP wykonano remont pomieszczeń pole-
gający na położeniu płytek i założeniu drzwi za 
kwotę 15 000 zł. Odnowiona powierzchnia to 
110 m2. Ponadto w listopadzie został częścio-
wo ogrodzony plac wiejski na działce 9/24, 
gdzie w bieżącym roku powstał plac zabaw. 
Wykonana w roku 2019 dokumentacja na ten 
cel wyniosła 3444 zł. W sąsiednim Sokołowie 
Górnym skupiono się na zagospodarowaniu 
terenu rekreacyjnego na działce 201/1. W ra-
mach działań firma Magic Garden wykonała 
atrakcyjny plac zabaw zawierający m.in.: 
zestaw wielofunkcyjny, karuzelę, huśtawki 
czy urządzenia małej architektury za kwotę 
41 020,50 zł pochodzącą z budżetu Gminy. 
Na tej samej działce i z tego samego źródła sfi-
nansowano budowę siłowni plenerowej obok 
wspomnianego placu za kwotę 16 482 zł. 
Dzięki temu powstał duży kompleks zabawo-
wy dla mieszkańców Sokołowa i okolic. Aby 
zwiększyć bezpieczeństwo, wspomniany plac 
również ogrodzono, co kosztowało 17 490 zł. 
Największą natomiast inwestycją w Sokołowie 

Górnym była wymiana konstrukcji i pokrycia 
dachowego w świetlicy wiejskiej za kwotę 
94 261,54 zł. Na ten cel oprócz środków 
z budżetu Gminy przekazano fundusz sołecki 
za 2019 i 2020 rok.

W Starych Kotlicach również priorytetem 
dla mieszkańców okazała się wymiana po-
krycia dachowego w świetlicy wiejskiej. Pra-
ce sfinalizowano pod koniec sierpnia a ich 
koszty wynoszące 36 900 zł pokryto z bu-
dżetu Gminy, funduszu sołeckiego dla Sta-
rych Kotlic.

Z kolei w Staniowicach zagospodarowano 
teren wokół budynku przedszkola. Wybu-
dowany plac zabaw kosztował 33 000 zł, 
a w ramach tego zamontowano m.in.: zestaw 
zabawowy, huśtawki, bujaki czy piaskownicę. 
Również w Szczepanowie zakupiono urządze-
nia siłowe na działkę 80 za kwotę 7158,60 
zł oraz opracowano dokumentację projektową 
i kosztorysową dotyczącą dalszego zagospo-
darowania terenu rekreacyjnego. Dotyczy to 
oprócz wymienionej działki nr 80, także 81 
i 82/1. Koszt tego zadania to 5000 zł.

Rozbudowy placów zabaw są zdecydo-
wanie jedną z najczęściej powtarzających 
się inwestycji. Nie inaczej jest w Wierzbicy, 
gdzie na zagospodarowanie terenu rekre-
acyjnego przeznaczono 24 958,20 zł oraz 
w Żernikach: tu z  kolei na wybudowanie 
placu zabaw przeznaczono 34 809 zł i si-
łowni plenerowej 10 516,50 zł. Wymienione 
zadania sfinansowano z funduszy sołeckiego 
i budżetu Gminy Sobków. Oprócz tego z pie-
niędzy sołeckich zdemontowano i przeniesio-
no bramki do gry w piłkę nożną w miejsce 
nowego boiska za kwotę 2706 zł.

DROGOWNICTWO
W roku 2019 na terenie gminy Sobków trwa-

ły liczne remonty i budowy dróg gminnych oraz 
powiatowych, finansowane z pozyskanych fun-
duszy zewnętrznych oraz własnych środków. 
Fundusze na wspomniane prace i  remonty 
zostały przyznane m.in. z programu pn.: Usu-
wanie skutków klęsk żywiołowych w ramach 
działania Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 
i Administracji. Udało się otrzymać dofinanso-
wanie na przebudowę ośmiu długich odcinków 
dróg gminnych i wewnętrznych, były to:
– droga gminna nr 383014T Mzurowa – 

Bizoręda, łącznie 2 odcinki o dł. 2590 
mb za kwotę 1 006 072,81 zł,

– droga gminna nr 383001T Osowa – Pia-
ski – Mokrsko Górne, dł. 1220 mb; koszt 
364 814,21 zł,

– droga wewnętrzna Mokrsko Dolne Kolo-
nia od drogi gminnej, dł. 810 mb; koszt 
239 097,50 zł,

– droga wewnętrzna Osowa – Smyków, dł. 
700 mb; koszt 158 634,71 zł,

– droga wewnętrzna Osowa przez wieś, dł. 
650 mb; koszt 169 877,50 zł,

– droga wewnętrzna w m. Korytnica, dł. 
990 mb.; koszt 513 175,75 zł,

– droga wewnętrzna w m. Staniowice, dł. 
800 mb; koszt 483 245,79 zł.

Łącznie w  ramach programu usuwania 
skutków klęsk żywiołowych zostało wybu-
dowanych ponad 7,5 km dróg za całkowitą 
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kwotę wynoszącą 2 934 918,27 złotych. 
Dofinansowanie zewnętrzne wyniosło około 
80%, a środki własne to blisko 20%. Ponadto 
w związku z wystąpieniem deszczów nawal-
nych w miesiącach maj i sierpień 2019 r., 
Gmina Sobków złożyła protokoły do zatwier-
dzenia z szacowania strat na 39 odcinków 
dróg. Po przeprowadzeniu przez Świętokrzyski 
Urząd Wojewódzki w Kielcach wizji w terenie, 
do ww. programu zakwalifikowano 34 odcin-
ki dróg. Z chwilą otrzymania promes zostanie 
wdrożona procedura ich wykonania.

W sierpniu 2019 r. zostało zakończonych 
i oddanych do użytkowania 12 odcinków 
dróg gminnych i wewnętrznych o nawierzch-
ni asfaltowej oraz 4 odcinki dróg wewnętrz-
nych o  nawierzchni tłuczniowej. Łączna 
długość wykonanych dróg to 1437 mb o na-
wierzchni asfaltowej i 625 mb o nawierzchni 
tłuczniowej. Całkowity koszt budowy wyniósł 
600 911,97 zł – dr. asfaltowe i 64 803,34 
zł – dr. tłuczniowe. Źródłem finansowania 
były środki własne Gminy Sobków zaplano-
wane w budżecie gminy z uwzględnieniem 
środków funduszu sołeckiego na 2019 r.

Dobrze układa się także współpraca z po-
wiatem jędrzejowskim. W 2019 roku w ra-
mach wspólnych działań gminy i powiatu 
zrealizowano inwestycje drogowe pn: 
– przebudowa drogi powiatowej nr 0151T 

dr woj. nr 728 – Mniszek – Mzurowa – 
Miąsowa – dr pow. nr 0152T polegająca 
na wykonaniu chodnika w m. Mzurowa;

– przebudowa drogi powiatowej nr 0153T 
dr pow. nr 0152T – Szczepanów – Brze-
gi dr. kraj. nr 7 polegająca na wykonaniu 
chodnika w m. Brzegi od DK7 w kierunku 
wsi;

– przebudowa drogi powiatowej nr 0157T 
Chomentów – Korytnica polegająca na 
wykonaniu chodnika w m. Korytnica;

– przebudowa drogi powiatowej nr 0155T 
Brzegi – Sokołów Dolny – Sobków – Sta-
niowice – Chomentów – Jawór – Lipa 
polegająca na wykonaniu chodnika w m. 
Chomentów;

– przebudowa drogi powiatowej nr 0157T 
Chomentów – Korytnica – gr. powiatu 
(Rębów);

– przebudowa drogi powiatowej nr 0389T 
gr. powiatu (Drochów) w m. Chomentów;

– przebudowa drogi powiatowej nr 0158T 
Mnichów – Smyków – Mokrsko Dolne – 
Kotlice – Borszowice – Stawy polegająca 
na wykonaniu nawierzchni asfaltowej na 
odcinku Mnichów – Wólka Kawęcka;

– przebudowa drogi powiatowej nr 0158T 
Mnichów – Smyków – Mokrsko Dolne – 
Kotlice – Borszowice – Motkowice – Sta-
wy polegająca na wykonaniu nawierzchni 
asfaltowej na odcinku Mokrsko Górne – 
Mokrsko Dolne.

Łączny koszt budowy ww. odcinków to 
2 284 758,53 zł, z czego udział Gminy Sob-
ków wyniósł 358 276,45 zł. Ponadto powiat 
jędrzejowski otrzymał dofinansowanie na za-
dania, które zostały wykonane w 2019 roku 
na terenie gminy Sobków: przebudowa drogi 
powiatowej nr 0154T na odcinku Choiny – 
Żerniki wartość zadania: 299 854,00 zł, 
gdzie dofinansowanie wyniesie 239 883,20 
zł, oraz których zakończenie przewidziano 
na rok 2020 – przebudowa drogi powia-
towej nr 0155T w m. Sokołów Dolny, So-
kołów Górny, Sobków – wartość zadania: 
2 735 943,00 zł, z dofinansowaniem wynie-
sie 2 188 754,40 zł.

Kolejną ważną informacją jest to, że 30 
sierpnia 2019 r. Prezes Rady Ministrów za-
twierdził listę zadań powiatowych oraz zadań 
gminnych rekomendowanych do dofinanso-
wania ze środków Funduszu Dróg Samorzą-
dowych, których nabór trwał na przełomie 
marca i kwietnia ubiegłego roku. Wójt gmi-
ny Sobków – Tomasz Chaja odebrał w dniu 
16 września 2019 r. z rąk wicewojewody 
województwa świętokrzyskiego – Bartłomieja 
Dorywalskiego promesę na dofinansowanie 
przebudowy drogi w naszej gminie. Na ten 
cel otrzymaliśmy 70% dofinansowania zada-
nia: Przebudowa drogi gminnej Sobków ul. 
Długa od km 0+023 do km 0+ 764. Całko-
wita wartość projektu wynosi 1 199 128,00 
zł natomiast środki zewnętrzne na ww. za-
danie to 839 389,00 zł. Termin zakończe-
nia robót na ww. zadania to 31.07.2020 r. 
Oprócz wszystkich wspomnianych zadań 
również w budżecie Gminy na rok 2019 zo-
stały zabezpieczone środki oraz zostały wy-
konane remonty dróg gminnych i wewnętrz-
nych polegających na wypełnianiu ubytków 
kruszywem z wyrównaniem i zawałowaniem. 
Należy nadmienić, że ważnym źródłem fi-
nansowania był fundusz sołecki, z którego 
w wielu miejscowościach przeprowadzane 
zostały naprawy i przebudowa dróg.

DLA MIESZKAŃCÓW
Realizując swój program wyborczy, od 

stycznia 2019 roku, wójt gminy Sobków To-
masz Chaja wprowadził wiele udogodnień 
dla mieszkańców. Już w styczniu 2019 r. zo-

stały zmienione godziny pracy Urzędu Gmi-
ny. W każdy poniedziałek czas pracy urzędu 
to godz. 10.00 – 18.00. Jest to ułatwienie 
dla mieszkańców gminy, którzy mogą zała-
twiać sprawy urzędowe w godzinach popołu-
dniowych. Funkcjonuje Punkt Konsultacyjny, 
w którym od maja 2019 r. usługi świadczy 
psycholog. Mieszkańcy gminy mają możli-
wość skorzystania z porad specjalisty w każ-
dy drugi i czwarty wtorek miesiąca w godzi-
nach od 15.00 do 18.00.

W dniu 12 stycznia 2019 r. w Sobkowie, 
pod patronatem wójta gminy Sobków, od-
była się edycja zimowa SJCAM Super Rally 
pod hasłem „Mistrz Zimy”, rozpoczynając 
tym samym rajdowy sezon. W rajdzie wzię-
ło udział ponad 70 załóg z całej Polski ści-
gających się samochodami z napędem na 
cztery koła oraz qadami. Na terenie naszej 
gminy są doskonałe warunki do jazdy oraz 
jak podkreślali organizatorzy wspaniałe tra-
sy widokowe. Organizatorem imprezy było 
Stowarzyszenie Super Team z Krakowa. Wójt 
gminy Sobków Tomasz Chaja opowiedział 
się za organizacją zimowego rajdu właśnie 
w Sobkowie, gdyż daje to możliwość poka-
zania zawodnikom z całej Polski urokliwych 
zakątków Doliny Nidy oraz Wzgórza Sobkow-
sko-Korytnickiego. Każda załoga miała do 
przejechania po dwa 10-kilometrowe odcin-
ki, które były powtarzane czterokrotnie, co 
dało w sumie dystans ponad 80 kilometrów. 
W zimowej aurze przejazd pojazdami tere-
nowymi robił niecodzienne wrażenie. Nie za-
brakło niesamowitych ewolucji uzdolnionych 
zawodników oraz sportowej rywalizacji na 
najwyższym poziomie.

W dniu 1 czerwca 2019 r. odbył się I Fe-
styn Rodzinny z okazji Dnia Dziecka pod 
hasłem: Nie trać młodego życia dla używek 
i picia. Festyn zorganizowany przez wójta 
gminy Tomasza Chaję oraz Gminną Komi-
sję ds. Rozwiazywania Problemów Alkoho-
lowych w Sobkowie jest nową inicjatywą 
mającą na celu uświadamianie młodzieży 
oraz wszystkich mieszkańców w zakresie 
szkodliwości alkoholu, zażywania narkoty-
ków i innych substancji psychoaktywnych. 
Impreza okazała się wielkim sukcesem. 
W tym wyjątkowym dniu, dla dzieci zostało 
przygotowanych wiele bezpłatnych atrakcji, 
m.in. dmuchane zamki, wata cukrowa, ani-
matorzy, piana party, pokaz karate, słodki 
poczęstunek, grillowane kiełbaski oraz wie-
le występów artystycznych. Impreza będzie 
kontynuowana w kolejnym roku.

Następnego dnia tj. w niedzielę 2 czerw-
ca odbyła się II edycja zawodów biegowych 
pod nazwą Sobków Biega. Imprezę zorga-
nizowano dzięki staraniom Stowarzyszenia 
„Blisko Nas” działającego w naszej gminie, 
przy patronacie wójta gminy Sobków. Zaini-
cjowany w ubiegłym roku pomysł stworze-
nia biegu był bardzo spontaniczny i wynikał 
z coraz większego zainteresowania sportem 
w okolicy. Sukces pierwszej edycji zmoty-
wował do organizacji biegu również w tym 
roku. Ponadto atrakcją przy okazji II Sobków 
Biega był także bieg towarzyszący dla dzie-
ci wiodący dookoła parku w Sobkowie oraz 

Droga Mzurowa – Bizoręda
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maraton zumby. Dodatkowe pomysły orga-
nizacyjne miały na celu rozwój sportowego, 
sobkowskiego święta oraz aktywizację jak 
największej liczby mieszkańców gminy Sob-
ków i przybyłych gości. 

Kolejną nowością, która odbyła się 
19  czerwca 2019 r. w  Urzędzie Gminy 
w Sobkowie było uroczyste wręczenie Nagród 
Wójta Gminy Sobków dla uczniów z terenu 
gminy Sobków za wybitne osiągnięcia i wy-
sokie wyniki w nauce. Nagrody otrzymało 12 
uczniów z terenu naszej gminy (9 uczniów 
ze szkół podstawowych, 3 gimnazjalistów 
i 1 laureat), którzy spełnili wymagane kry-
teria określone w regulaminie określającym 
zasady przyznawania nagród.

Największą dumą gminy Sobków jeśli cho-
dzi o kulturę i rozrywkę jest szeroko znany 
w całym województwie festyn Krew darem 
życia. W 2019 roku wójt gminy Tomasz Cha-
ja był organizatorem XIX edycji tego piękne-
go wydarzenia, które odbyło się 30 czerwca. 
Idea krwiodawstwa zainicjowana kilkanaście 
lat wcześniej z roku na rok cieszy się coraz 
większą popularnością i zdobywa coraz szer-
sze grono współtwórców, czyli krwiodawców 
oddających życiodajny płyn dla tych, którzy 
go potrzebują.

Festyn łączy nie tylko krwiodawców, ale 
również mieszkańców, którzy chętnie bio-
rą udział w okolicznościowej zabawie oraz 
sponsorów fundujących nagrody. Festyn 
w  roku 2019 był wyjątkowy pod każdym 
względem: liczby ufundowanych nagród – aż 
199 atrakcyjnych upominków na licytację 
dla krwiodawców. Warto także wspomnieć, 
że krwiodawcy wspomagali Regionalne 
Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
w Kielcach w okresie znacznie poprzedza-
jącym dzień festynu, bo już w ferie zimowe 
84 osoby łącznie oddały 37,80 litrów krwi, 
zaś w czerwcu 2019 r. w stacji krwiodaw-
stwa w Kielcach zebrano 33,75 litrów od 
75 osób. W dniu festynu w Sobkowie krew 
oddało 191, osób uzyskując 85,95 litrów 
krwi, co stanowi łączną liczbę 350 krwio-
dawców, którzy oddali 157,5 litrów krwi 
w ramach XIX akcji Krew darem życia 2019. 
Od początku nowego roku szkolnego, tj. od 
września 2019 r. decyzją wójta gminy został 
wydłużony czas pracy Przedszkola Samorzą-
dowego w Sobkowie do godziny 17.00 co-
dziennie od poniedziałku do piątku.

Również z inicjatywy wójta gminy Sobków 
w listopadzie 2019 r. w szkołach na terenie 
gminy Sobków prowadzone są dodatkowe 
zajęcia językowe dla uczniów klas IV–VIII. Są 
to zajęcia z języka niemieckiego, angielskie-
go – poziom podstawowy i rozszerzony reali-
zowane ze środków funduszu alkoholowego. 
Zajęcia są formą działalności profilaktycznej 
uniwersalnej obejmującej rozwój osobowo-
ści ich uczestników tychże zajęć i  formą 
spędzania wolnego czasu z dala od używek. 
Idea wprowadzenia dodatkowych zajęć ję-
zykowych ma na celu rozwój młodych ludzi 
z gminy Sobków poprzez poszerzanie zna-
jomości języków obcych. Innym celem tej 
działalności jest prawidłowe kształtowanie 
osobowości i charakteru młodego człowieka.

W minionym roku wójt gminy Sobków objął 
patronatem pierwszą edycję imprezy „Ak-
tywne i kulturalne lato w Sobkowie” organi-
zowanej przez Stowarzyszenie Blisko Nas. 
Wydarzenie to trwało dwa miesiące i było 
wypełnione niepowtarzalnymi atrakcjami. 
Wśród nich pojawiły się tak wyczekiwa-
ne imprezy i cykle jak koncerty filharmonii 
w plenerze, zajęcia ruchowe dla dzieci i do-
rosłych oraz kino letnie i piesza wycieczka. 
Spotkania cieszyły się powodzeniem wśród 
osób z terenu naszej gminy i gości. Uczest-
nicy mogli się wsłuchać w dźwięki muzyki 
klasycznej, obejrzeć film „pod chmurką”, czy 
zachwycić się walorami okolicznej przyro-
dy. Dzieci mogły uczestniczyć w atrakcjach 
przygotowanych przez Stowarzyszenie Blisko 
Nas: zajęciach ruchowych, animacjach. Mi-
nionego lata park oraz teren Szkoły Podsta-
wowej w Sobkowie ożywił się i był przestrze-
nią do realizacji pięknej inicjatywy.

Gmina Sobków w roku 2019 prowadziła 
szereg inwestycji służących mieszkańcom, 
kładąc duży nacisk na ochronę środowiska.

Rok 2019 obfitował w liczne inwestycje re-
alizowane na terenie gminy, a pozyskiwanie 
środków z zewnętrznych źródeł finansowania 
stało się działaniem priorytetowym. Dzięki 
podjętym decyzjom naszych mieszkańców 
zostało zrealizowanych wiele inwestycji w ra-
mach funduszu sołeckiego. Składane wnioski 
w większości dotyczyły poprawy warunków 
życia, wypoczynku, rekreacji czy infrastruk-
tury. Naszym celem było spełnienie tych 
oczekiwań, a przede wszystkim zwiększenie 
komfortu życia wszystkich mieszkańców na-

szej „Małej Ojczyzny”. W trosce o naszych 
najmłodszych mieszkańców powstają w na-
szej gminie liczne place zabaw, a także si-
łownie plenerowe cieszące się dużym zainte-
resowaniem osób w każdym wieku.

W trosce o bezpieczeństwo i zapewnienie 
jak najlepszych warunków do nauki naszych 
dzieci zrealizowano wiele inwestycji remon-
towych w placówkach oświatowych na te-
renie naszej gminy. Roku 2019 nie należy 
oceniać wyłącznie przez pryzmat wykona-
nych zadań, ale również należy postrzegać 
jako początek kolejnych projektów i inwesty-
cji, bowiem podjęliśmy się nowych planów 
i koncepcji na kolejne lata. 

Wyzwania gminy Sobków są ambitne, po-
nieważ coraz większe są oczekiwania jej 
mieszkańców. W sposób strategiczny i prze-
myślany dążymy do ich realizacji, starając 
się jednocześnie pamiętać o utrzymaniu uro-
kliwego, wiejskiego charakteru naszej gminy. 

Zbiórka krwi w ramach 
Akcji Letniej „Krew darem życia”

plac zabaw umiejscowiony jest przy stawie 
co narażałoby korzystające z niego dzieci na 
niebezpieczeństwo.

Wojciech Biały

Na początku czerwca zakończono roboty 
budowlane związane z budową ogrodzenia 
panelowego na terenie rekreacyjnym w m. 
Niziny. Prace wykonane przez Piotra Gidela 
właściciel firmy FILANT z Chomentowa kosz-
towały 3 400,00 zł brutto. 

Zadanie polegało na zakupie i montażu 
ogrodzenia wokół stawu z paneli ocynkowa-
nych, proszkowo malowanych o wysokości 
1,00 m fi 4 na słupkach o rozstawie 2,50 m 
obsadzone w gruncie i obetonowanych oraz 
podmurówki z elementów prefabrykowanych 
o długości 2,50 m i wysokości 20 cm. Łącz-
na długość ogrodzenia to 40 metrów.

Wybudowanie ogrodzenia bez wątpienia 
zwiększy bezpieczeństwo, tym bardziej że 

Budowa ogrodzenia 
w miejscowości Niziny
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Główny Inspektorat Weterynarii, aby ułatwić 
proces uruchamiania rzeźni położonej na tere-
nie gospodarstwa rolnego opracował poradnik 
określający wymagania weterynaryjne przy 
prowadzeniu „rzeźni rolniczej”. Na terenie 
gospodarstwa rolnego można również doko-
nywać uboju zwierząt w celu pozyskania mię-
sa na własne potrzeby, dlatego przygotowano 
także poradnik, jakie wymagania weteryna-

Wymagania weterynaryjne przy prowadzeniu uboju
na użytek własny oraz przy prowadzeniu „rzeźni rolniczej”

chwaszczeń. Pomimo, że większość chodni-
ków usytuowanych jest przy drogach powiato-
wych i do powiatu należy ich utrzymywanie, 
to jednak serdeczny apel z naszej strony: „Za-
dbajmy w miarę możliwości o chodniki i zie-
leń w obrębie swoich posesji. Pamiętajmy, że 
nasze otoczenie świadczy o nas i naszej kul-
turze. Utrzymanie porządku na chodnikach 
wymaga zaangażowania wszystkich miesz-
kańców bez wyjątku. Zróbmy wszystko, aby 
gmina Sobków lśniła czystością i porządkiem, 
by stała się wzorem dla innych.

Wspólnie dbajmy o teren naszej małej oj-
czyzny, której jesteśmy gospodarzami”. 

Wójt gminy Sobków
Tomasz Chaja

Wójt gminy Sobków zwraca się z prośbą do 
mieszkańców gminy o bieżące utrzymywanie 
porządku na chodnikach położonych przy po-
sesjach. Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
obowiązek należy do właściciela działek, do 
których chodniki przylegają. Wskazane jest 
porządkowanie przez okres całego roku po-
legające na uprzątnięciu błota, śniegu, lodu 
i innych zanieczyszczeń w tym również za-

Prośba do mieszkańców

azbestowych wraz z  utylizacją, wymianę 
konstrukcji dachowej na nową, wykona-
nie nowego pokrycia dachowego z blachy 
trapezowej wraz z nowym orynnowaniem 
i podbitką, montaż elementów wyposażenia 
dachu w ławy kominiarskie, płotki śniegowe 
i czapki kominowe, wykonanie instalacji od-
gromowej oraz montaż włazu dachowego. 
Wartość całej inwestycji wyniosła 124 500 
zł brutto. Zadanie zostało sfinansowane z bu-
dżetu Gminy Sobków na lata 2019 i 2020 
oraz z funduszu sołeckiego na rok 2020 dla 
m. Korytnica.

Na początku czerwca zakończono prace 
związane z wymianą dachu na budynku remi-
zy OSP w miejscowości Korytnica w ramach 
zadania pn. „Przebudowa i częściowa zmiana 
sposobu użytkowania budynku OSP Korytnica 
na świetlicę wiejską w m. Korytnica”.

W dniu 17 czerwca 2020 r. wójt gminy 
Sobków Tomasz Chaja wraz z pracownika-
mi Urzędu Gminy Sobków dokonali odbioru 
ww. zadania. W odbiorze uczestniczyli m.in. 
Wojciech Biały – inspektor ds. inwestycji, za-

mówień publicznych i gospodarki komunal-
nej, Sylwester Fiuk – inspektor ds. inwestycji 
i pozyskiwania funduszy zewnętrznych oraz 
ze strony wykonawcy Przemysław Gawron 
właściciel firmy MAX-BUD ze Skarżyska-Ka-
miennej. W odbiorze uczestniczyli również 
przedstawiciele OSP Korytnica – Mateusz 
Fert oraz Mateusz Bąk.

Zgodnie z warunkami umowy wykonawca 
wykonał przebudowę budynku obejmującą 
m.in.: demontaż pokrycia dachowego z płyt 

Wymiana konstrukcji i pokrycia dachowego 
na budynku OSP w Korytnicy

ryjne należy spełnić przy prowadzeniu uboju 
na użytek własny. Poradniki do wglądu znaj-
dują się w Urzędzie Gminy w Sobkowie pok. 
nr 6, na stronie internetowej Urzędu Gminy 
w zakładce: Informacja dla rolników i kół ło-
wieckich oraz na stronie internetowej Wydzia-
łu Infrastruktury i Rozwoju Świętokrzyskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach. 

Marlena Kozieł
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Od 1 lipca ruszył 
nabór w ramach pro-
gramu „Moja woda”. 
Realizowany przez 
Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej 
oraz Ministerstwo Kli-
matu program daje 
możliwość pozyska-
nia 5000 zł na „zła-
panie” deszczówki. 
Głównym celem jest zwiększenie retencji 
wody na terenach prywatnych posesji oraz 
wykorzystywanie zgromadzonej wody opado-
wej i roztopowej.

Program realizowany będzie w  latach 
2020–2024, przy czym do refundacji 

uwzględnione będą 
koszty poniesione od 
1 czerwca br. Całko-
wity budżet zadania 
to 100 mln zł. Wnio-
skodawcy będą mo-
gli uzyskać do 80% 
refundacji, ale nie 
więcej niż 5000 zł. 
Beneficjentami będą 
właściciele domów 
jednorodzinnych.

Poniżej link do portalu beneficjenta WFOŚi-
GW w Kielcach, z którego można pobrać 
i złożyć wniosek: http://www.wfos.com.pl/
program-czyste-powietrze/1024-oglosze-nie-
-o-naborze-program-moja-woda 

Sylwester Fiuk

Zakończono prace związane z wykonaniem 
podbudowy z kostki betonowej pod altanki 
i grille w miejscowości Niziny, Lipa, Żerniki 
i Szczepanów.

19 czerwca 2020 r. dokonano odbioru 
robót budowlanych związanych z wykona-
niem podbudowy z kostki betonowej pod 
altany w ramach zadań „Zagospodarowanie 
terenu rekreacyjnego w m. Niziny na dział-
ce nr 28”, „Zagospodarowanie terenu wokół 
budynku świetlicy wiejskiej w m. Lipa gm. 
Sobków”, „Zagospodarowanie terenu rekre-
acyjnego w m. Żerniki na działce nr 257” 
oraz „Zagospodarowanie terenu rekreacyj-
nego w m. Szczepanów na działce nr 80, 
81 i 82/1”. Zadania polegały na wykonaniu 
nawierzchni z kostki betonowej o grubości 

6 cm o łącznej powierzchni ok. 120 m2 na 
podbudowie z kruszywa łamanego po za-
gęszczeniu 15 cm oraz wykonaniu obrzeży 
betonowych o wymiarach 20 x 6 o łącznej 
długości 107 mb na podsypce cemento-
wo-piaskowej pod grille i altany drewniane 
w miejscowościach Niziny, Lipa, Żerniki 
i Szczepanów.

Zgodnie z warunkami umowy wykonawca, 
Piotr Gidel właściciel firmy FILANT, wykonał 
zadanie za kwoty: 3082,50 zł brutto – Ni-
ziny, 9272,00 zł brutto – Lipa, 4987,50 
zł brutto – Żerniki oraz 875,00 zł brutto – 
Szczepanów. Zadania zostały sfinansowane 
z funduszy sołeckich na rok 2020 dla m. Ni-
ziny, Lipa, Żerniki i Szczepanów.

Wojciech Biały

9 lipca w Urzędzie Gminy w Sobkowie 
odbyło się spotkanie dotyczące możliwo-
ści przekazania na rzecz gminy Sobków 
nieruchomości oznaczonych w ewidencji 
gruntów nr 762 i 635 położonych w ob-
rębie Sobków w  celu utworzenia drogi 
publicznej oraz strzelnicy na terenach po-
kopalnianych. W spotkaniu uczestniczyli 
wójt gminy Sobków Tomasz Chaja, radny 
Józef Pyjas, pracownicy urzędu gminy 
w Sobkowie, reprezentujący właściciela 
działek tj. Skarb Państwa – starosta ję-
drzejowski Paweł Faryna, reprezentujący 
użytkownika wieczystego nieruchomości 
tj. Spółkę Akcyjną Trzuskawica – prezes 
zarządu Dominik Piskorski oraz dyrektor 
ds. wydobycia i  przetwórstwa kruszyw 
Krzysztof Mączka. Możliwość utworzenia 
dalszego odcinka drogi publicznej od m. 
Wierzbica w kierunku drogi powiatowej 
nr 0155 T Brzegi – Sobków ułatwiłaby 
mieszkańcom sołectwa Wierzbica dojazd 
do węzła „Brzegi” drogi ekspresowej S7, 
bez konieczności przejazdu przez m. Sob-
ków. W przedmiotowej sprawie będą pro-
wadzone dalsze negocjacje.

Pod koniec czerwca 2020 r. zostały złożo-
ne do Urzędu Gminy Sobków dokumentacje 
projektowe na rozbudowę placów zabaw 
w miejscowościach Mzurowa, Osowa i Stare 
Kotlice przez wykonawcę – Anitę Chrzanow-
ską-Bac z firmy ACB-ARCHITEKTURA z Ję-
drzejowa. 

Zadanie polegało na wykonaniu projektu 
zagospodarowania terenu w urządzenia za-
bawowe, siłowni plenerowej, obiekty małej 
architektury oraz boiska wielofunkcyjne. 
Zgodnie z  zapisami umowy wykonawca 
opracował dokumentację projektową i kosz-
torysową wraz ze specyfikacją techniczną 
wykonania i odbioru robót dla zadania pn.: 
„Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego na 
dz. nr 549/6 w Osowej”, „Zagospodarowa-
nie terenu rekreacyjnego na działkach 154/1 
i 154/2 w m. Stare Kotlice” i „Zagospoda-
rowanie terenu rekreacyjnego przy świetli-
cy wiejskiej w Mzurowej” za łączną kwotę 
12 000,00 zł brutto. W połowie lipca br. zo-
stanie ogłoszone zapytanie ofertowe na robo-
ty budowlane związane z rozbudową placów 
zabaw ww. miejscowościach.

Zadania zostaną sfinansowane z funduszy 
sołeckich dla miejscowości Mzurowa, Osowa 
i Stare Kotlice na 2020 r.

Negocjacje w sprawie utworzenia
drogi publicznej z Wierzbicy 
w kierunku Sokołowa oraz 
strzelnicy na terenie gminy Sobków

Dokumentacje
projektowe rozbudowy
placów zabaw
w Mzurowej, Osowej 
i Starych Kotlicach

Program „Moja woda”

Wykonanie podbudowy 
z kostki betonowej pod altany

Szczepanów Żerniki

Lipa Niziny
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Przetarg odbędzie się 10.09.2020  r. 
o godz. 11.00 w Urzędzie Gminy Sobków, 
pokój nr 7, pl. Wolności 12, 28-305 Sob-
ków.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 
1 217 000,00 zł.

Wysokość wadium wynosi 70 000,00 zł. 
Sprzedaż nie podlega opodatkowaniu podat-
kiem VAT.

Dodatkowe informacje o przetargu moż-
na uzyskać w  Urzędzie Gminy Sobków, 
pl. Wolności 12, 28-305 Sobków lub tel. 
41 387 10 37, wew. 15.

W  dniu 9 lipca br. w  Urzędzie Gminy 
w Sobkowie zostało podpisane przez wójta 
gminy Sobków Tomasza Chaję, komendanta 
PSP w Jędrzejowie st. bryg. mgr inż. Pawła 
Jakubowskiego i prezesa Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Brzegach dh Stanisława Maj-
chrzyka trójstronne porozumienie dotyczące 
włączenia jednostki Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Brzegach do Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego.

Podpisane porozumienie to pierwszy krok 
do włączenia jednostki OSP Brzegi do KRSG, 
stanowi bowiem podstawę do wydania 
przez Komendanta Głównego PSP decyzji 
o włączeniu jednostki w szeregi Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Decyzja 
o włączeniu tej jednostki do struktur KSRG 

spowoduje, że będzie to druga jednostka na 
terenie gminy Sobków funkcjonująca w tym 
systemie.

Jednostka należąca do KSRG musi spełniać 
szereg wymagań. W struktury KSRG mogą 
wejść tylko najlepiej wyszkolone, wyposażone 
i wykazujące najwyższą gotowość bojową jed-
nostki OSP na terenie kraju. OSP musi posia-
dać zarówno odpowiednie wyposażenie sprzę-
towe, określoną liczbę wyszkolonych druhów, 
skuteczne systemy łączności powiadamiania 
i alarmowania, jak również pozostawać w goto-
wości do podejmowania działań ratowniczych.

Krajowy system ratowniczo-gaśniczy sta-
nowi fundament ratowniczy kraju. Wejście 
w jego struktury to prestiżowe wydarzenie, 
które stanowi jednocześnie wyróżnienie 

dla OSP za jej dotychczasowe działania ra-
townicze. Taka jednostka ma możliwość 
dalszego rozwoju i stanowi siły pierwszego 
reagowania w przypadku wystąpienia zagro-
żenia. Zadania ratownicze przewidziane dla 
jednostki w ramach systemu to m.in. walka 
z pożarami i  innymi klęskami żywiołowy-
mi, ratownictwo techniczne i kwalifikowana 
pierwsza pomoc. Porozumienie obowiązuje 
do 31 grudnia 2025 roku. 

W chwili obecnej jednostka OSP Brzegi po-
siada 18 czynnych członków, z których każ-
dy posiada uprawnienia do udziału w bezpo-
średnich działaniach ratowniczych.

Wprowadzenie Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Brzegach do Krajowego Systemu Ratow-
niczo-Gaśniczego wpłynie na poprawę bez-
pieczeństwa mieszkańców naszej gminy, po-
wiatu oraz osób przebywających na terenie 
gminy Sobków. Wpłynie także korzystnie na 
dalszy rozwój jednostki.

Gratulujemy druhom z OSP Brzegi i ocze-
kujemy pozytywnej decyzji Komendanta 
Głównego Państwowej Straży Pożarnej!

T. Blicharska

Wójt gminy Sobków ogłosił przetarg ustny 
nieograniczony na sprzedaż nieruchomo-
ści zabudowanej oznaczonej nr ewid. 239 
o pow. 0,95 ha położonej w obrębie Żerniki, 
gm. Sobków stanowiącej własność Gminy 
(KW nr KI1J/00063429/7).

Zgodnie z  uchwalonym „Studium uwa-
runkowań i  kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Sobków” dz. nr 239 
znajduje się częściowo w obszarach rolnych 

wskazanych do zagospodarowania wielofunk-
cyjnego, częściowo w obszarach rolnych chro-
nionych przed zmianą użytkowania w tym 
kompleksy gleb pochodzenia organicznego, 
częściowo w terenach istniejącej i projekto-
wanej infrastruktury technicznej związanej 
z zaopatrzeniem w wodę. Ponadto działka 
częściowo znajduje się w obszarach szcze-
gólnego zagrożenia powodzią oraz na działce 
znajduje się istniejąca studnia głębinowa.

Przetarg na sprzedaż nieruchomości w Żernikach

Podpisanie porozumienia
o włączeniu OSP Brzegi do KSRG
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Zakończenie roku szkolnego 2019/ 20 za-
stanie w naszej pamięci na zawsze. Mamy 
nadzieję, że było to pierwsze i ostatnie ta-
kie zakończenie. Wierzymy, że we wrześniu 
spotkamy się wszyscy w tradycyjnym trybie 
nauki. 

M. Pyjas

Tegoroczne zakończenie roku szkolnego – 
ze względu na sytuację związaną z epidemią 
– było zupełnie inne i nietypowe. Wręczenie 
świadectw odbywało się w reżimie sanitar-
nym, w maseczkach, bez uroczystej akade-
mii, zaproszonych gości, radosnego śmiechu 
dzieci. Tylko uczniowie klasy III, którzy koń-
czyli w tym roku pierwszy etap edukacji mieli 
możliwość wspólnego spotkania się z wycho-
wawcą oczywiście z zachowaniem zaleceń 
sanitarnych. Również pożegnanie uczniów 
klasy VIII, zwykle uroczyste, w tym roku było 
kameralne i skromne. W tym dniu, w obec-
ności dyrektora szkoły, wychowawcy, przed-
stawicieli grona pedagogicznego i rodziców – 

nastąpiło przekazanie sztandaru szkoły przez 
uczniów klasy VIII swoim następcom, czyli 
uczniom klasy VII.

W tym roku podziękowania i życzenia prze-
kazane zostały nauczycielom, pracownikom 
szkoły i uczniom on-line. Sympatyczny filmik 
nagrali uczniowie klasy VIII, dziękując w nim 
za osiem wspaniałych lat spędzonych w mu-
rach szkoły podstawowej. Natomiast nauczy-
ciele odwdzięczyli się swoim wychowankom 
zabawnym teledyskiem. 

Dzieciom z pozostałych klas świadectwa 
wydawane były o różnych godzinach, z wy-
korzystaniem w tym celu wszystkich możli-
wych wejść do szkoły. 

Zakończenie roku szkolnego 2019/20 
w Szkole Podstawowej w im. Jana Pawła II

Problemy z zaśmiecaniem terenów znaj-
dujących się w  gminie Sobków wzdłuż 
rzeki Nidy trwają już od kilku lat i dotyczą 
w  szczególności śmieci pozostawianych 
przez kajakarzy. Po każdym spływie trasy 
spływu kajakowego (szczególnie miejsc po-
stojów i biwaków) zanieczyszczane są różne-
go rodzaju odpadami, które rozrzucane przez 
wiatr lub zwierzęta zanieczyszczają pobliskie 
tereny zielone, w tym miejsca wypoczynko-
we, z których licznie korzystają zwłaszcza 
rodziny z dziećmi. Pracownicy Urzędu Gminy 
prowadzą ciągłe prace porządkowe wspo-
mnianych miejsc postoju oraz terenów z nimi 
sąsiadujących, co przynosi tylko chwilowy 
efekt, ponieważ wysprzątane miejsca po-
nownie są zaśmiecane. Utrzymanie porząd-
ku i dbanie o środowisko wymaga zaanga-
żowania nie tylko ze strony Gminy, ale także 
społeczeństwa. Dlatego prosimy osoby, które 
są świadkami sytuacji zaśmiecania przyrody, 
aby nie pozostawały obojętnie, lecz zwracały 
uwagę osobom, które śmiecą, mobilizując je 
do zachowania czystości i przestrzegania po-
rządku w miejscach biwakowania i postoju.

Naszym wspólnym celem jest promowanie 
okolic rzeki Nidy jako terenów wypoczynko-
wych i rekreacyjnych, co być może przełoży 

się w przyszłości na aktywizację tych tere-
nów i powstawanie coraz większej ilości wy-
darzeń i aktywności. Jeśli chcemy wspólnie 
przyczynić się do rozwoju turystyki musimy 
również wspólnie zadbać o poprawę czysto-
ści jako przejaw szacunku do przyrody. To 
od nas zależy czy otaczające nas środowisko 

będzie czyste, zdrowe i przyjazne, stąd ape-
lujemy – nie zaśmiecajmy, nie zatruwajmy, 
nie niszczmy naszego otoczenia, zapewnijmy 
sobie samym i przyszłym pokoleniom mają-
tek w postaci czystych lasów, rzek i pięknej 
przyrody. Wspólnie dbajmy o teren naszej 
małej ojczyzny.

Zaśmiecanie terenów w gminie Sobków 
wzdłuż rzeki Nidy
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Powszechny Spis Rolny 2020 zostanie prze-
prowadzony w dniach od 1 września do 30 
listopada 2020 r. na terenie całego kraju, we-
dług stanu na dzień 1 czerwca 2020 r. Udział 
w spisie rolnym jest obowiązkowy, a użytkow-
nicy gospodarstw rolnych są zobowiązani do 
udzielania dokładnych, wyczerpujących i zgod-
nych z prawdą odpowiedzi. Celem spisu rolne-
go jest zapewnienie bazy informacyjnej o go-
spodarstwach rolnych i domowych, koniecznej 
do realizacji krajowej, regionalnej i  lokalnej 
polityki rolnej oraz społecznej na wsi. Spis 
pozwoli także na analizę zmian, jakie zaszły 
w rolnictwie w latach 2010–2020.

Obowiązek realizacji spisów nakłada na 
państwa członkowskie Unii Europejskiej roz-
porządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady, 
jak również wynika on z rekomendacji FAO, 
zawartych w dokumencie pn. Światowy pro-
gram spisów rolnych rundy 2020 r. W pań-
stwach członkowskich ONZ pełne badanie 
realizowane jest raz na 10 lat i  obejmuje 
wszystkie gospodarstwa rolne. Poprzedni 
Powszechny Spis Rolny odbył się w Polsce 
w 2010 r. Krajową podstawą prawną reali-
zacji spisu rolnego jest ustawa z dnia 31 lip-
ca 2019  r. o powszechnym spisie rolnym 
w 2020 r. Spisem objęte są wszystkie gospo-
darstwa rolne w Polsce prowadzone przez:
1. osoby fizyczne (w gospodarstwach in-

dywidualnych) o powierzchni minimum 
1 ha, bądź poniżej 1 ha użytków rolnych, 
w tym nieposiadające użytków rolnych, 
prowadzące działy specjalne produkcji 

rolnej lub produkcję rolną o skali określo-
nej progami, których wielkość jest okre-
ślona w załączniku nr 1 do ustawy, tj.:
– 0,5 ha – dla plantacji drzew owocowych,
– 0,5 ha – dla krzewów owocowych,
– 0,5 ha – dla warzyw gruntowych,
– 0,5 ha – dla truskawek gruntowych,
– 0,5 ha – dla chmielu,
– 0,3 ha – dla szkółek sadowniczych,
– 0,3 ha – dla szkółek ozdobnych,
– 0,1 ha – dla tytoniu,
– 5 sztuk – dla bydła ogółem,
– 20 sztuk – dla świń ogółem,
– 5 sztuk – dla loch,
– 20 sztuk – dla owiec ogółem,
– 20 sztuk – dla kóz ogółem,
– 100 sztuk – dla drobiu ogółem,
– 10 sztuk – dla zwierząt dzikich utrzy-

mywanych w warunkach fermowych,
– 20 pni dla pszczół;

2. osoby prawne;
3. jednostki organizacyjne niemające osobo-

wości prawnej.
Dane zbierane w ramach spisu będą doty-

czyć m.in. cech identyfikacyjno-adresowych 
użytkownika i  jego gospodarstwa rolnego, 
sprzedaży i zużycia wytworzonych produk-
tów rolnych, struktury dochodów, aktyw-
ności ekonomicznej, sposobu użytkowania 
gruntów, powierzchni zasiewów, nawożenia, 
zastosowania środków ochrony roślin, po-
głowia zwierząt gospodarskich, chowu i ho-
dowli ryb, budynków gospodarskich, maszyn 
i urządzeń rolniczych. 

Spis rolny przeprowadzony zostanie w for-
mie samospisu internetowego przeprowa-
dzanego za pośrednictwem interaktywnej 
aplikacji, która będzie dostępna na stronie in-
ternetowej Głównego Urzędu Statystycznego, 
wywiadu telefonicznego przeprowadzonego 
przez rachmistrza telefonicznego lub bezpo-
średniego wywiadu przeprowadzanego przez 
rachmistrza terenowego, który odwiedzi go-

spodarstwo rolne. Dane zebrane w ramach 
spisu rolnego są objęte tajemnicą statystyczną 
w rozumieniu art. 10 ustawy z dnia 29 czerw-
ca 1995 r. o statystyce publicznej. Osoby wy-
konujące prace spisowe są obowiązane do 
przestrzegania tajemnicy statystycznej. Przed 
przystąpieniem do pracy rachmistrzowie po-
uczani są o istocie tajemnicy statystycznej 
i sankcjach za jej niedotrzymanie oraz składa-
ją pisemne przyrzeczenie.

Rachmistrz terenowy, przy wykonywaniu 
czynności w ramach bezpośredniego wywiadu 
z użytkownikiem gospodarstwa rolnego, posłu-
guje się umieszczonym w widocznym miejscu 
identyfikatorem, zawierającym imię i nazwisko 
oraz zdjęcie tego rachmistrza terenowego, nu-
mer identyfikatora, nazwę i logo wojewódzkiego 
biura spisowego, określenie terenu gminy, na 
którym jest upoważniony do przeprowadzania 
bezpośredniego wywiadu, pieczęć wojewódz-
kiego biura spisowego, podpis osoby upoważ-
nionej do wystawienia identyfikatora, okres, na 
jaki identyfikator został wystawiony. Użytkownik 
gospodarstwa rolnego przed przeprowadzeniem 
przez rachmistrza spisowego wywiadu telefo-
nicznego lub bezpośredniego wywiadu może 
zweryfikować tożsamość tego rachmistrza przez 
kontakt telefoniczny lub osobisty z gminnym 
lub wojewódzkim biurem spisowym. Siedziba 
Gminnego Biura Spisowego znajduje się w bu-
dynku Urzędu Gminy w Sobkowie. Kontakt tele-
foniczny: 41 387 10 37 w. 15 lub 18.

Rolniku, Twoje dane są u nas bezpieczne!
Marlena Kozieł

Na początku lipca 2020 r. została pod-
pisana umowa z Krzysztofem Blicharskim, 
prowadzącym działalność gospodarczą pod 
nazwą „BARTEX” z Jasionny koło Jędrzejo-
wa, na roboty budowlane związane z wy-
konaniem i montażem grilla murowanego 
i betonowego na terenach rekreacyjnych m. 
Szczepanów i Lipa.

W ramach zadania pn. „Zagospodarowanie 
terenu rekreacyjnego w m. Szczepanów na 
dz. nr 80, 81 i 82/1”, zostanie wykonany 
grill murowany z cegły klinkierowej, wyposa-
żony w ruszt ruchomy z możliwością regula-
cji na dwóch poziomach oraz płytę metalową 

paleniska, ustawiony na podstawie betono-
wej. Przewidziano również blat kamienny.

W Lipie natomiast zostanie wykonany grill 
betonowy, prefabrykowany z rusztem żeliw-
nym, ustawiony na podstawie betonowej 
w ramach zadania pn. „Zagospodarowanie 
terenu rekreacyjnego przy świetlicy wiejskiej 
w m. Lipa”.

Oba zadania będą sfinansowane z fundu-
szy sołeckich dla miejscowości Szczepanów 
i Lipa na 2020 r. za kwoty 4764 zł brutto – 
Szczepanów oraz 2460 zł brutto – Lipa. Prace 
budowlane mają potrwać do połowy sierpnia.

Wojciech Biały

Na początku lipca 2020 r. została zawarta 
umowa z Krzysztofem Blicharskim, prowa-
dzącym działalność gospodarczą pod nazwą 
„BARTEX” z Jasionny koło Jędrzejowa, na 
wykonanie zadania przebudowy budynku 
świetlicy wiejskiej w m. Brzeźno polegającej 
na wykonaniu ocieplenia ściany zewnętrznej 
budynku o powierzchni 82,25 m2, wzmoc-
nienie pękniętej ściany, oraz wykonaniu 
schodów wejściowych do świetlicy z kostki 
betonowej w ramach zadania pn. „Przebudo-
wa budynku świetlicy wiejskiej w m. Brzeź-
no”.

War tość  zadan ia  będz ie  wynos ić 
20 000,00 zł brutto. Prace budowlane mają 
potrwać do końca sierpnia. Zadanie zostanie 
sfinansowane z budżetu Gminy Sobków na 
2020 r.

Wojciech Biały

Przebudowa 
budynku 
świetlicy wiejskiej 
w Brzeźnie

Zagospodarowanie terenów 
rekreacyjnych w Szczepanowie i Lipie

Spiszmy się, jak na rolników przystało!
Powszechny Spis Rolny 2020
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Wnioski o zwrot podatku akcyzowego za-
wartego w cenie oleju napędowego wyko-
rzystywanego do produkcji rolnej można 
składać od dnia 3 do 31 sierpnia 2020 roku 
w ramach limitu zwrotu podatku określonego 
na 2020 r.

O zwrot może ubiegać się każdy producent 
rolny, a więc osoba fizyczna, osoba prawna 
lub jednostka organizacyjna nie posiadająca 
osobowości prawnej, będąca posiadaczem 
gospodarstwa rolnego w rozumieniu przepi-
sów o podatku rolnym.

Do wniosku należy dołączyć:
• faktury VAT stanowiące dowód zakupu 

oleju napędowego w okresie od 1 lutego 
do 31 lipca 2020 roku,

• kserokopię (oryginał – do wglądu) umów 
dzierżawy w przypadku, gdy takie umowy 
zostały zawarte,

• dokument wydany przez kierownika biu-
ra powiatowego Agencji Restrukturyza-
cji i Modernizacji Rolnictwa zawierający 

informację o  liczbie dużych jednostek 
przeliczeniowych bydła (DJP) – w przy-
padku rolników hodujących bydło, a które 
w 2020 roku po raz pierwszy składają 
wniosek.

Limit  zwrotu podatku akcyzowego 
w 2020 r. ustala się następująco: 100 li-
trów/ha x liczba ha użytków rolnych + 30 
litrów/DJP x liczba DJP.

Z każdego litra oleju napędowego ustalo-
nego w limicie na rok 2020 przypada 1 zł 
zwrotu podatku akcyzowego.

Wypłata zwrotu podatku akcyzowego przy-
znanego na podstawie decyzji nastąpi w ter-
minie od dnia 1 do 31 października 2020 r. – 
jeżeli wnioski o zwrot podatku zostały złożone 
w II terminie. 

Druki wniosków dostępne są do pobrania 
w Urzędzie Gminy Sobków pok. nr 1 lub 
www.bip.sobkow.pl w zakładce Wzory de-
klaracji i wniosków.

Magdalena Marzec

II termin składania wniosków 
o zwrot podatku akcyzowego w 2020 roku

Wójt gminy Sobków składa serdeczne po-
dziękowania strażakom z OSP w Sokołowie 
Górnym i wszystkim osobom, które pomagały 
przy pracach remontowych w pomieszcze-
niach świetlicy wiejskiej w Sokołowie Górnym.

Dzięki Waszemu zaangażowaniu i pomocy 
wnętrze świetlicy nabrało świeżego wyglądu, 
pomalowane zostały ściany i drzwi w dwóch 
salach, korytarzu, łazience i klatce schodo-
wej. Wspólnie uzyskany efekt przyczyni się 
do uatrakcyjnienia zajęć na świetlicy dla 
wszystkich uczestników, a  także posłuży 
mieszkańcom Sokołowa Górnego.

Wójt gminy
Tomasz Chaja

Od lipca 2020 roku, po przerwie spowo-
dowanej pandemią koronowirusa wznawia 
pracę Punkt Konsultacyjny działający przy 
Urzędzie Gminy w Sobkowie, który znajduje 
się w pokoju nr 21 (I piętro budynku obok 
sali narad). Dyżury w Punkcie Konsultacyj-
nym pełnią:
– w każdy poniedziałek w godz. od 15.30 

do 17.30 terapeuta uzależnień Tomasz 
Sulecki,

– w każdy drugi i czwarty wtorek miesiąca 
w godz. od 15.00 do 18.00 psycholog 
Marcin Mizura.

Osoby chętne z terenu gminy Sobków za-
praszamy do korzystania z bezpłatnych po-
rad Punktu Konsultacyjnego. Każda osoba 
zainteresowana powinna zachować wszelkie 
środki bezpieczeństwa (obowiązkowa ma-
seczka i zdezynfekowane ręce). 

Ewa Kostecka

Punkt Konsultacyjny 
wznawia działalność

Podziękowanie
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Już po raz dwudziesty 
w gminie Sobków w okresie 
wakacyjnym organizowana 
jest Akcja Letnia „Krew darem 
życia”. Pomimo odwołania fe-
stynu mieszkańcy gminy Sob-
ków nie zawiedli.

W związku z ciągłym zapo-
trzebowaniem na krew gmi-
na Sobków w porozumieniu 
ze Świętokrzyskim Centrum 
Krwiodawstwa i  Krwiolecz-
nictwa w Kielcach w niedzie-
lę 5  lipca br. zorganizowała 
akcję w Szkole Podstawowej 
w Sobkowie, podczas której mieszkańcy na-
szej gminy mogli oddawać krew.

Tego dnia do oddania krwi zarejestrowa-
ły się 34 osoby, z których krew oddało 31 
osób, co pozwoliło uzyskać 13,95 litrów 
krwi. Spośród honorowych krwiodawców 
dwie osoby po raz pierwszy oddały krew.

Przypomnijmy, że od początku 2020  r. 
to już trzecia akcja, ponieważ zbiórka krwi 
w naszej gminie odbyła się także w okre-
sie ferii zimowych: w Szkole Podstawowej 

w Miąsowej, gdzie 28 krwiodawców oddało 
12,6 litrów krwi oraz w Szkole Podstawowej 
w Sobkowie gdzie 51 krwiodawców oddało 
22,95 litrów cennego leku.

Akcja Letnia „Krew darem życia 2020” 
trwa do 30 września, więc osoby zaintere-
sowane mogą również oddać krew w Świę-
tokrzyskim Centrum Krwiodawstwa i Krwio-
lecznictwa w Kielcach na hasło: klub 400 
Gmina Sobków.

W ten sposób, w gminie Sobków podczas 
dotychczasowych akcji przeprowadzonych 
w 2020 r. łącznie od 110 krwiodawców po-
zyskano prawie 50 litrów krwi.

Krew pełną można pobierać nie częściej niż 
6 razy w roku od mężczyzn i nie częściej niż 
4 razy w roku od kobiet, przy czym przerwa 
pomiędzy kolejnymi pobraniami nie może 
być krótsza niż 2 miesiące. Jednorazowo od 

osoby ważącej 50 kg lub 
więcej pobiera się 450 
ml krwi (tzw. 1 jednostkę 
krwi).

Zapotrzebowanie na 
krew jest jednak ciągle 
duże i  zapewne nigdy 
nie ustanie, dlatego tak 
ważną rzeczą jest zde-
cydowanie się na pomoc 
innym poprzez oddanie 
własnej krwi. 

W związku z tym w dniu 
16 sierpnia br. w Szkole 
Podstawowej w Miąsowej 

odbędzie się kolejna tego typu akcja – odda-
wania krwi w ramach Akcji Letniej „Krew da-
rem życia” na terenie gminy Sobków.

Podobnie jak przy minionej akcji prosimy 
o zgłaszanie się osób chętnych do oddania 
krwi pod nr. tel. 41 387-10-22 wew. 26 
lub 24 w terminie do 13.08.2020 r.

Wójt gminy Sobków składa serdeczne po-
dziękowania mieszkańcom gminy za udział 
w  organizowanych akcjach honorowego 
krwiodawstwa.

Wśród wszystkich krwiodawców, którzy 
brali udział w organizowanych dotychczas 
akcjach od początku 2020 r. oraz tych, któ-
rzy oddali już krew lub oddadzą do końca 
września br. w RCKiK w Kielcach, komisyjnie 
zostaną rozlosowane nagrody. Losowanie za-
planowano na październik br. 

Mając na względzie hojność mieszkańców 
gminy w honorowym krwiodawstwie, mamy 
nadzieję na zdobycie przez gminę Sobków 
tytułu „Najofiarniejszej w Regionie 2020” 
w czasach pandemii.

Wójt gminy Sobków zwraca się ponownie 
do wszystkich chętnych sponsorów, którzy 
zechcą wesprzeć trwająca akcję. Zaprasza-
my do ufundowania nagród, które zostaną 
rozlosowane wśród krwiodawców. Ponieważ 
efekt końcowy tej akcji zależy od nas wszyst-
kich, pragnę zaprosić firmy i osoby prywatne 
do włączenia się do tej pięknej akcji honoro-
wego krwiodawstwa.

Jak co roku proponujemy dokonać zaku-
pu dowolnej nagrody rzeczowej i przekazać 
ją do puli gromadzonych nagród do końca 
września 2020 r.

Informacja o  sponsorach, którzy zechcą 
w tym roku wesprzeć akcję krwiodawstwa 
w gminie Sobków zostanie umieszczona na 
stronie internetowej gminy Sobków, fanpa-
ge`u gminy Sobków na Facebooku, a także 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. Liczymy, że 
wsparcie w postaci nagród przyczyni się do 
zwiększenia zainteresowania oddawaniem 
krwi w tym trudnym czasie, a w rezultacie 
pomoże tym, dla których krew jest niezastą-
pionym lekarstwem.

Wioletta Zielonka, Marta Kwiecień

Podsumowanie Akcji Letniej
„Krew darem życia 2020”
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W dniach 8–10.06.2020 r. zostało prze-
prowadzonych 12 przetargów ustnych nie-
ograniczonych na dzierżawę nieruchomości 
będących własnością Gminy Sobków, prze-
znaczonych na uprawy rolne. Wyłonionych 
zostało 11 kandydatów, z  którymi zosta-
ły podpisane umowy dzierżawy obowią-
zujące od 1 lipca 2020 r. na okres 3 lat. 
Średni roczny dochód z czynszu dzierżaw-
nego z tych nieruchomości będzie wynosił 
2726 kg pszenicy. Cenę 1 dt pszenicy przyj-
muje się w wysokości średniej krajowej ceny 
skupu pszenicy za pierwsze półrocze danego 
roku kalendarzowego, ogłoszonej przez Pre-
zesa GUS w Monitorze Polskim

W dniach 22–24.06.2020 r. zostały prze-
prowadzone przetargi na sprzedaż nierucho-
mości niezabudowanych stanowiących wła-
sność Gminy Sobków tj.:

• Chomentów dz. nr 169 o pow. 0,2600 ha
• Korytnica dz. nr 354/3 o pow. 0,8926
• Sobków dz. nr 159/3 o pow. 0,2100 ha 

– sprzedana za kwotę 74 524,00 zł netto 
(91 664,52 zł brutto)

• Mokrsko Dolne dz. nr 110/3 o  pow. 
0,1266 ha – sprzedana za kwotę 
58 680,00 zł netto (72 176,40 zł brutto)

• Mokrsko Dolne dz. nr 110/4 o  pow. 
0,1195 ha – sprzedana za kwotę 
55 380,00 zł netto (68 117,40 zł brutto)

• Mokrsko Dolne dz. nr 110/5 o  pow. 
0,1122 ha

• Mokrsko Dolne dz. nr 110/6 o  pow. 
0,1125 ha.

Informujemy również, że w najbliższym czasie 
zostaną podane do publicznej wiadomości kolej-
ne wykazy działek przeznaczonych do dzierża-
wy i sprzedaży na terenie gminy Sobków.

Przetargi na dzierżawy i sprzedaże 
nieruchomości stanowiących własność Gminy

Placówka terenowa Kasy Rolniczego Ubez-
pieczenia Społecznego w Jędrzejowie za-
prasza dzieci rolników w wieku 6–14 lat do 
udziału w kursie e-learningowym „Bezpiecz-
nie na wsi mamy – upadkom zapobiegamy”, 
który w nowoczesnej formie przybliża zagro-
żenia wypadkowe w gospodarstwach rol-
nych, a także uczy prawidłowych zachowań 
podczas przebywania na terenie obejścia. 

Kurs e-learningowy dostępny jest na stronie 
internetowej KRUS: www.prewencja.krus.
gov.pl.

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecz-
nego przeprowadzi losowanie 100 hulajnóg. 
W  losowaniu nagród mogą wziąć udział 
dzieci rolników ubezpieczonych w KRUS, 
które do 30 września 2020 r. prześlą cer-
tyfikat potwierdzający ukończenie ww. kursu 
wraz z formularzem zgłoszeniowym na adres 
e-mail: hulajnoga@krus.gov.pl.

Szczegółowe informacje, oraz zasady przy-
znawania nagród zostały umieszczone na stro-
nie internetowej KRUS-u: www.krus.gov.pl.

Marlena Kozieł

Szkolenie 
e-learningowe
dla dzieci

W czwartek, 2 lipca w Urzędzie Gminy 
w Sobkowie została podpisana umowa na 
wykonanie koncepcji projektowej dla budowy 
przedszkola w Miąsowej. Wykonawcą wybra-
nym w drodze zapytania ofertowego została 
firma ACB-Architektura Anita Chrzanowska-
-Bac, ul. Jeżewskiego, Jędrzejów. Koszty za 
wykonanie wspomnianej koncepcji wynoszą 
8000 zł brutto, a czas realizacji przedmiotu 
umowy to 45 dni. 

Wykonana koncepcja projektowa będzie 
podstawą do sporządzenia sczegółowej 
dokumentacji projektowej na rozbudowę 
budynku Szkoły w Miąsowej z przeznacze-
niem na oddział przedszkolny. Wykonawca, 
zgodnie z umową przedstawi dwa warianty 
budowy przedszkola oraz sporządzi uprosz-
czony kosztorys określający wartość budowy 
obiektu. Przypomnijmy, że w tegorocznym 
budżecie na wykonanie koncepcji i później-
szej dokumentacji projektowej zabezpieczo-
no 50 000 zł, natomiast w Wieloletniej Pro-
gnozie Finansowej Gminy Sobków ujęto na 
powyższy cel kwotę 500 000 zł.

Sylwester Fiuk

Umowa 
na koncepcję 
budowy przedszkola
w Miąsowej
została podpisana!
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Sobkowie informuje, że wnioski o ustale-
nie prawa do zasiłku rodzinnego wraz z do-
datkami, specjalnego zasiłku opiekuńczego 
oraz świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 
na nowy okres zasiłkowy (2020/2021) będą 
przyjmowane:
– elektronicznie od 1 lipca 2020 r.
– tradycyjnie (w  wersji papierowej) od 

1 sierpnia 2020 r.
Jednocześnie przypominamy o składaniu 

do 30.11.2020 r. wniosków o świadczenie 
Dobry Start (300+):
– od 1.07.2020 r. w wersji elektronicznej
– od 1.08.2020 r. w wersji papierowej.

WAŻNE! Świadczenie wychowawcze 
(500+) na okres 2019/2021 zostało przy-
znane do 31 maja 2021 r. na podstawie 
wniosków złożonych w 2019 r. W związku 
z powyższym nie należy składać ponownie 
wniosku o ustalenie prawa do świadczenia 
wychowawczego 500+ (nie dotyczy dzieci 
nowonarodzonych oraz innych sytuacji, w któ-
rych świadczenie nie było wcześniej przyzna-
ne). Wnioski o świadczenie wychowawcze na 
kolejny okres 2021/2022 będą przyjmowane 
od 1.02.2021 r. w formie elektronicznej oraz 
od 1.04.2021 r. w formie papierowej.

Więcej informacji można uzyskać w siedzi-
bie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
ul. Rzeczna 8 w godz. pracy tj. w poniedziałki 
w godz. 10.00 – 18.00 oraz od wtorku do piąt-
ku 7.30-15.30 (pokój nr 6), tel. 41 387 12 81.

Szczegółowa informacja dotycząca termi-
nów składania wniosków

ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE
Termin składania wniosków elektronicz-

nych – od 1 lutego 2021 r.
Termin składania wniosków tradycyjnych 

(papierowych) – od 1 kwietnia 2021 r.
Terminy realizacji wniosków:

– realizacja kompletnych wniosków złożo-
nych w okresie od 1 lutego 2021 r. do 30 

kwietnia 2021 r. nastąpi do 30 czerwca 
2021 r.

– realizacja kompletnych wniosków zło-
żonych w okresie od 1 maja 2021 r. do 
31 maja 2021 r. nastąpi do 31 lipca 
2021 r.

– realizacja kompletnych wniosków złożo-
nych w okresie od 1 czerwca 2021 r. do 
30 czerwca 2021 r. nastąpi do 31 sierp-
nia 2021 r.

– realizacja kompletnych wniosków zło-
żonych w okresie od 1 lipca 2021 r. do 
31 lipca 2021 r. nastąpi do 30 września 
2021 r.

– realizacja kompletnych wniosków złożo-
nych w okresie od 1 sierpnia 2021 r. do 
31 sierpnia 2021 r. nastąpi do 31 paź-
dziernika 2021 r.

ZASIŁKI RODZINNE WRAZ Z DODATKAMI 
Termin składania wniosków elektronicz-

nych – od 1 lipca 2020 r.
Termin składania wniosków tradycyjnych 

(papierowych) – od 1 sierpnia 2020 r.
Terminy realizacji wniosków:

– realizacja kompletnych wniosków złożo-
nych w okresie od 1 lipca 2020 r. do 31 
sierpnia 2020 r. nastąpi do 30 listopada 
2020 r.

– realizacja kompletnych wniosków złożo-
nych w okresie od 1 września 2020 r. 
do 31 października 2020 r. nastąpi do 
31 grudnia 2020 r.

– realizacja kompletnych wniosków złożo-
nych w okresie od 1 listopada 2020 r. do 
31 grudnia 2020 r. nastąpi do 28 lutego 
2021 r.

ŚWIADCZENIA Z FUNDUSZU ALIMENTA-
CYJNEGO 

Termin składania wniosków elektronicz-
nych – od 1 lipca 2020 r.

Termin składania wniosków tradycyjnych 
(papierowych) – od 1 sierpnia 2020 r.

Terminy realizacji wniosków:
– realizacja kompletnych wniosków zło-

żonych w okresie od 1 lipca 2020 r. do 
31 sierpnia 2020 r. nastąpi do 31 paź-
dziernika 2020 r.

– realizacja kompletnych wniosków złożonych 
w okresie od 1 września 2020 r. do 30 wrze-
śnia 2020 r. nastąpi do 30 listopada 2020 r.

– realizacja kompletnych wniosków złożo-
nych w okresie od 1 października 2020 r. 
do 31 października 2020 r. nastąpi do 
31 grudnia 2020 r. 

– realizacja kompletnych wniosków złożo-
nych w okresie od 1 listopada 2020 r. 
do 30 listopada 2020 r. nastąpi do 31 
stycznia 2021 r.

– realizacja kompletnych wniosków złożonych 
w okresie od 1 grudnia 2020 r. do 31 stycz-
nia 2021 r. nastąpi do 28 lutego 2021 r.

ŚWIADCZENIE DOBRY START 
Termin składania wniosków elektronicz-

nych – od 1 lipca 2020 r.
Termin składania wniosków tradycyjnych 

(papierowych) – od 1 sierpnia 2020 r.
Terminy realizacji wniosków:

– realizacja kompletnych wniosków zło-
żonych w okresie od 1 lipca 2020 r. do 
31 sierpnia 2020 r. nastąpi do 30 wrze-
śnia 2020 r.

WAŻNE! Złożenie wniosku w  lipcu lub 
sierpniu gwarantuje wypłatę świadczenia nie 
później niż do 30 września. Gdy wniosek zo-
stanie złożony w kolejnych miesiącach (we 
wrześniu, październiku lub listopadzie), to 
wsparcie trafi do rodziny w ciągu 2 miesięcy 
od złożenia wniosku. Wnioski złożone po 30 
listopada pozostawia się bez rozpatrzenia.

Wnioski w wersji elektronicznej mogą być 
składane za pośrednictwem:
• PUE ZUS,
• Emp@tia empatia.mrpips.gov.pl,
• ePUAP oraz 
• wybranych systemów bankowych.

Zgodnie z realizowanym przez Gminę pro-
jektem pn.: „Rozwój elektronicznych usług 
publicznych na terenie gminy Kije, miasta 
i gminy Morawica i gminy Sobków” od lipca 

rozpocznie się montaż nowych wodomie-
rzy statycznych. Przypomnijmy, że jednym 
z głównych założeń ww. projektu jest wymiana 
wodomierzy na terenie całej gminy na nowe. 
Łącznie zostanie zamontowanych 2615 sztuk 
nowych wodomierzy, głównie o średnicach 
DN15 oraz DN25. Wartość inwestycji dosta-
wy i montażu wodomierzy na terenie gminy 
Sobków wynosi łącznie 1 350 000 zł brutto, 
z czego wartość dofinansowania to aż 85% 
tej kwoty, czyli 1 147 500 zł brutto. Realiza-
cją zajmie się firma KMB Sieci ul. Wikaryjska 
40, 25-255 Kielce.

Przypomnijmy, że część z zaplanowanego 
montażu realizowana będzie w bieżącym 
roku, a pozostała w 2021 roku. Harmono-
gram i kolejność wymiany wodomierzy w po-

szczególnych wsiach wiąże się aktualnym 
terminem legalizacji wodomierzy, które obec-
nie są zamontowane u mieszkańców gminy. 
Miejscowości, w których termin legalizacji 
się kończy będą miały wymieniane wodo-
mierze w pierwszej kolejności. Wspomniany 
harmonogram przedstawiamy poniżej.

W związku z pracami montażowymi w po-
szczególnych miejscowościach mogą nastą-
pić przerwy w dostawie wody.

Kolejność montażu wodomierzy: 1. Sokołów 
Dolny, 2. Sokołów Górny, 3. Sobków, 4. Wierz-
bica, 5. Staniowice, 6. Chomentów, 7. Niziny, 
8. Jawór, 9. Lipa, 10. Karsy, 11. Kotlice Nowe, 
12. Kotlice Stare, 13. Mokrsko Dolne, 14. Mo-
krsko Górne, 15. Wólka Kawęcka, 16. Mzuro-
wa, 17. Miąsowa, 18. Osowa, 19. Korytnica, 
20. Brzeźno, 21. Bizoręda, 22. Szczepanów, 
23. Brzegi, 24. Żerniki.

Terminy składania wniosków 
na nowy okres zasiłkowy 2020/2021

GŁOS SOBKOWA
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Wymiana wodomierzy w gminie Sobków!
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członkiń zespołu, Stowarzyszenie Nowy Ho-
ryzont pozyskaną kwotę przeznaczy na zakup 
urządzeń gastronomicznych, natomiast jed-
nostki OSP otrzymane granty przeznaczą na 
doposażenie strażnic.

W dniu 6 lipca 2020 roku przed budyn-
kiem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach na-
stąpiło przekazanie promes dla Ochotniczych 
Straży Pożarnych na realizację zadań w ra-
mach programu „Przedsięwzięcia z zakresu 
ochrony powietrza wspierające działalność 
ochotniczych straży pożarnych”, realizowa-
nego przez WFOŚiGW w Kielcach. 

Z terenu gminy Sobków na realizację zadań 
w ramach ogłoszonego programu promesę na 
dofinansowanie zadań otrzymały dwie Ochot-
nicze Straże Pożarne z Sobkowa i Korytnicy.

Do ogłoszonego przez WFOŚiGW konkur-
su aplikowała gmina Sobków, wnioskując 
o dofinansowanie przedsięwzięć, na które 
posiadała wymaganą do złożenia wniosku 

dokumentację tj. kosztorysy inwestorskie 
i przedmiary robót.

Wnioski te złożono na dofinansowanie za-
dań wykonania instalacji centralnego ogrze-
wania w  strażnicach OSP Sobków i OSP 
Korytnica.

Maksymalna kwota dofinansowania wg. ogło-
szonego programu wynosiła do 30 000 zło-
tych. Jednostki z gminy Sobków otrzymały do-
tację w wysokości: OSP Sobków – 21 386,47 
zł., a OSP Korytnica 17 615,24 zł.

Głównym celem ogłoszonego przez Woje-
wódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Kielcach programu było ogra-
niczenie emisji zanieczyszczeń do powietrza 
przez termomodernizację budynków, instalację 
odnawialnych źródeł energii, wymianę lub mo-

Dofinansowanie dla gminy Sobków 
na remont strażnic OSP Sobków i OSP Korytnica

dernizację źródeł ciepła, instalacji centralnego 
ogrzewania i ciepłej wody użytkowej oraz mo-
dernizację oświetlenia. Na realizację programu 
w województwie świętokrzyskim przeznaczone 
zostało 600 tysięcy złotych dotacji oraz dwa 
miliony złotych w formie pożyczek.

Teresa Blicharska

wiciele Koła Gospodyń Wiejskich Korytniczanki 
i Stowarzyszeń: Nowy Horyzont z Chomentowa, 
OSP z Brzegów, OSP z Sokołowa Górnego i OSP 
z Mokrska Górnego. Spośród 9 ofert złożonych 
przez gminę Sobków w ramach programu wybra-
no 5 podmiotów i przyznano granty w wysokości 
po 5000 złotych dla czterech Stowarzyszeń i je-
den grant w kwocie 4500 złotych.

Z  pozyskanych środków Koło Gospodyń 
Wiejskich Korytniczanki zakupi stroje dla 

16 czerwca 2020 roku w sali Konferencyj-
nej Starostwa Powiatowego w Jędrzejowie 
odbyło się uroczyste podpisanie umów gran-
towych w ramach „Programu odnowy, akty-
wizacji i estetyzacji powiatu jędrzejowskiego 
w 2020 roku”. 

W spotkaniu uczestniczyli: starosta jędrzejow-
ski Paweł Faryna, wicestarosta Maria Barańska, 
skarbnik powiatu Ewa Gajos, zastępca wójta gmi-
ny Sobków Małgorzata Słotwińska oraz przedsta-

Granty dla gminy Sobków



Na terenie gminy Sobków trwają inten-
sywne prace przy „Przebudowie drogi gmin-
nej nr 383018T Sobków ul. Długa od km 
0+023 do km 0+764”. Wykonawca obecnie 
wykonuje zjazdy z kostki brukowej na posesje 
wzdłuż ulicy po drugiej stronie chodnika.

Do 15 lipca planowane jest położenie war-
stwy ścieralnej nawierzchni asfaltowej. Po 
jej położeniu pozostanie już tylko kosmetyka 
robót oraz tereny zielone. 

Zakończenie robót przewidziane jest do 
31 lipca 2020 roku.

W br. trwają prace związane z przebudową 
drogi powiatowej nr 0155T Brzegi – Sobków– 
Włoszczowice. Zakres robót obejmuje chodniki 
dla pieszych z kostki brukowej oraz nawierzch-
nię asfaltową w Sokołowie Dolnym, Sokołowie 
Górnym i Sobkowie. Przebudowa drogi popra-
wi warunki dla użytkowników drogi i zwiększy 
bezpieczeństwo ruchu pieszych, a w szczegól-
ności dzieci uczęszczających do szkół podsta-
wowych w Sokołowie Dolnym i Sobkowie. Do-
tychczasowe przejścia dla pieszych na drodze 
powiatowej nr 0155T zostaną wykonane na 
wzniesieniach w ciągu drogi i będą oświetlone.

Do dnia dzisiejszego wykonano chodni-
ki w m. Sobków i Sokołów Górny oraz na-
wierzchnię asfaltową wraz z  podbudową 
w m. Sokołów Dolny i Sobków. W realizacji 
jest chodnik w m. Sokołów Dolny.

Całkowity koszt inwestycji to 1 745 137,04 
zł brutto w tym 80% to dotacja ze środków 
Funduszu Dróg Samorządowych, 10% wkład 
własny Powiatu Jędrzejowskiego i  10% 
wkład własny Gminy Sobków

Gmina Sobków współfinansuje również 
przebudowy dróg powiatowych polegających 
na wykonaniu chodnika w miejscowościach 
Chomentów, Korytnica i Mokrsko Dolne.

Udział Gminy Sobków w finansowaniu tych 
zadań wynosi 50% wartości robót:
1. Przebudowa drogi powiatowej nr 0155T 

Brzegi – Sobków – Chomentów – Lipa 
polegająca na wykonaniu chodnika 
w  m. Chomentów. Wartość zadania: 
98 291,75 zł w tym:

• wkład własny Gminy Sobków: 
49 145,00 zł,

• wkład własny Powiatu Jędrzejowskie-
go: 49 146,75 zł.

2. Przebudowa drogi powiatowej nr 0157T Cho-
mentów – Korytnica – granica powiatu (Kije) 
polegająca na wykonaniu chodnika w m. Ko-
rytnica od istniejącego chodnika w kierunku 
wsi. Wartość zadania: 66 518,40 zł w tym:

• wkład własny Gminy Sobków: 
33 259,00 zł,

• wkład własny Powiatu Jędrzejowskie-
go: 33 259,40 zł.

3. Przebudowa drogi powiatowej nr 0160T Ję-
drzejów – Gozna – Mokrsko Dolne – Sobków 
polegająca na wykonaniu chodnika w m. 
Mokrsko Dolne od skrzyżowania z drogą po-
wiatową nr 0158T w kierunku rzeki. War-
tość zadania: 79 852,22 zł w tym:
• wkład własny Gminy Sobków: 

39 926,00 zł,
• wkład własny Powiatu Jędrzejowskie-

go: 39 926,22 zł.
Obecnie ww. prace są już na ukończeniu, 

pozostała do wykonania wyłącznie kosmety-
ka przedodbiorowa.

T. Banaszek, P. Dziopa

Przebudowa
dróg powiatowych
w gminie Sobków

Sobków

Przebudowa 
ul. Długiej 
w Sobkowie

Sokołów Górny

Mokrsko Dolne


